Cùng với đó, sẽ cụ thể hóa Nghị quyết Đại hội bằng Chương trình hành động và phát động các phong trào thi đua sôi nổi thiết thực, mang màu sắc riêng của thanh niên Yên Bái, góp phần xây dựng quê hương Yên Bái "xanh, hài hòa, bản sắc và hạnh phúc".

2. Các đồng chí lãnh đạo tỉnh dự Lễ hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Tân Sửu 2021 tại huyện Yên Bình

Sáng 17/2, các đồng chí: Đỗ Đức Duy - Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy; Tạ Văn Long - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy; Trần Huy Tuấn - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh đã dự Lễ hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Tân Sửu 2021 tại xã Phú Thịnh, huyện Yên Bình.

Phát động Tết trồng cây xuân Tân Sửu 2021, đồng chí Trần Huy Tuấn – Chủ tịch UBND tỉnh khẳng định: Thực hiện lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh "Mùa xuân là Tết trồng cây, làm cho đất nước càng ngày càng xuân", "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" đã trở thành nét đẹp truyền thống của dân tộc, khởi đầu cho các hành động bảo vệ rừng,

tiếp tục nâng cao ý thức và có biện pháp hữu hiệu để bảo vệ rừng, ngăn chặn tình trạng chặt phá, đốt rừng, khai thác rừng trái phép; tăng cường đầu tư, ứng dụng khoa học - công nghệ, tạo cơ chế hỗ trợ, khuyến khích phát triển kinh tế rừng bền vững.

Ngay sau phát biểu phát động Tết trồng cây xuân Tân Sửu 2021, đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh đã đánh trống ra quân "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" xuân Tân Sửu 2021 (*ảnh dưới*).

3. Ban Thường vụ Tỉnh ủy Yên Bái cho ý kiến về công tác chuẩn bị bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026

Chiều 19/2, Ban Thường vụ (BTV) Tỉnh ủy Yên Bái đã họp cho ý kiến về công tác chuẩn bị bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026.

1. Tổng Bí thư, Chủ tịch nước chủ trì phiên họp đầu tiên của Bộ Chính trị và Ban Bí thư

Sáng 18/2, tại Trụ sở Trung ương Đảng, Tổng Bí thư, Chủ tịch nước Nguyễn Phú Trọng đã chủ trì phiên họp đầu tiên của Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII nhằm đánh giá về tình hình chăm lo, tổ chức Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 và một số nhiệm vụ trọng tâm trong quý I/2021.

Năm nay là năm đặc biệt, nhân dân đón Tết Nguyên đán trong bối cảnh dịch bệnh COVID-19 tiếp tục có nhiều diễn biến phức tạp. Nhằm đảm bảo chăm lo cho người dân đón Tết an toàn, Ban Bí thư đã có Chỉ thị 48 về tổ chức Tết Tân Sửu và một số nhiệm vụ trọng tâm quý I/2021.